Companhia Metropolitana de Transportes

CMTC Coletivos

Companhia Metropolitana COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

de Transportes Coletivos

RESPOSTA N° 003 - 04-2015
PROCESSO : N° 58336939

CONCORRENCIA : N° 004-2015 - Contratagcdo de empresa para execugio,
sob o regime de empreitada a prego global, dos servigos necessarios
aos Trabalhos Técnicos Especializados de Supervisdo e Fiscalizagdo
das Obras e Servicos de Engenharia necessarios a Implantagao do
Corredor Goias BRT Norte Sul, pertencente ao Sistema Integrado de
Transportes Coletivos da Regido Metropolitana de Goiania, conforme
especificagbes e elementos técnicos constantes no edital e seus
anexos

A CPL da CMTC vem através deste responder a Solicitagcdo de Esclarecimento feita
por empresa interessada em participar do processo de Concorréncia, acima
mencionado.

Abaixo transcrevo o teor da solicitacao:

Prezada Comissao de Licitagdo, boa tarde.

Esclarecimento: Favor esclarecer se a RELACAO DO PESSOAL TECNICO
DISPONIVEL, permanente e eventual, que se responsabilizario pelos servigos de
Supervisdo e Fiscalizagdo solicitada no item 6.9.8, bem como a APRESENTACAO
DOS CURRICULOS do pessoal de nivel superior solicitada no item 6.9.9 referem-se
aos membros solicitados no Anexo I Proposta Técnica - Critérios e Julgamento. Veja-
se:

* Qualificacdo da Equipe — a empresa licitante devera apresentar os seguintes elementos
para comprovacao da qualificagdo e experiéncia da equipe técnica chave de nivel
superior: Relacdo da Equipe Técnica: identificando os profissionais indicados para os
cargos de Engenheiro Supervisor, Engenheiro de Estruturas (Obras de Arte
Especiais), Engenheiro de Terraplenagem e Pavimentacio e Especialista
Ambiental.

Caso negativo, esclarecer qual a relagdo de equipe que deve constar no envelope n® 01 —
Habilita¢do?

Obrigado.

RESPOSTA: A CPL entende que a relagédo do pessoal técnico informada no item 6.9.8
e curriculos conforme o item 6.9.9 deverdo ser os mesmos técnicos que comporao a
equipe técnica a ser avaliada na Proposta Técnica, Anexo Il.

Goiania, 15 de Abril de 2015.
Eng. Benjamin Kennedy Machado da Costa

Presidente CPL —- CMTC
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